
 Váš spolehlivý partner v oblasti  
 komplexních softwarových řešení 

www.iresoft.cz 
 

 

IReSoft, s.r.o.         IČ: 26297850         Tel.: +420 543 215 460        E-mail: info@iresoft.cz Cejl 62, Brno 602 00 
   
 

 
 
 

V Brně dne 4.1.2010 
 
 
 
Věc: Prohlášení o charakteru uložených dat nesoucích prvky otisků prstů 
 
 
 

Citlivým údajem se dle § 4 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, rozumí také biometrický údaj, který umožňuje přímou 
identifikaci nebo autentizaci subjektu údajů. Takové citlivé údaje je možné zpracovávat jen za podmínek 
uvedených v § 9 uvedeného zákona. 
 

Docházkové terminály dodávané naší společností však do paměti neukládají biometrické údaje, tj. 
například scany či snímky otisků prstů, nýbrž jen některé rysy specifické pro jednotlivce, ze kterých je 
vytvořena biometrická šablona, jež je redukcí úplného biometrického obrazu (tj. otisku prstu). Před 
uložením do systému je tato šablona zpracována matematickými operacemi (hashováním) tak, aby nebyla 
volně čitelná nebo zpětně rekonstruovatelná. Předmětem zpracování tedy u docházkových terminálů 
nejsou citlivé biometrické údaje, nýbrž číselné vyjádření takovýchto šablon, jejichž další zpracování 
v systému nelze posuzovat jako zpracování biometrických údajů. 
 

Zaměstnavatel, který využívá docházkové terminály, proto nezpracovává ani neuchovává citlivé 
údaje svých zaměstnanců ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů, ale jen číselné údaje, jejichž 
zpětná rekonstrukce na citlivý biometrický údaj není možná. Zpracování těchto údajů je pak za dodržení 
podmínek uvedených v § 5 odst. 1 a dále některé z podmínek § 5 odst. 2 písm. a), b) nebo e) zákona o 
ochraně osobních údajů přípustné i bez souhlasu subjektu údajů. 
 
 
 
Ing. Jiří Halousek 
ředitel IReSoft, s.r.o. 

mailto:info@iresoft.cz

